
Název životní situace 

VZDÁNÍ SE  ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ  

Základní informace k životní situaci 

Řidičského  oprávnění se držitel může vzdát. /§ 94 odst. 2,3,4 a 5, z. č. 361/2000 Sb./  
Vzdání se řidičského oprávnění musí držitel řidičského oprávnění písemně oznámit  
příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností     

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Žadatel osobně 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

Vypsat formulář o vzdání se řidičského oprávnění a předložení příslušných dokladů /ŘP, 
platný doklad totožnosti/ 

Jakým způsobem zahájit řešení životní situace 

Dostavit se osobně na příslušné pracoviště 
Žadatel, držitel řidičského oprávnění může podat oznámení o vzdání se řidičského 
oprávnění poštou nebo elektronickou formou v souladu s ust. § 117 z.č. 361/2000 Sb.     

Na které instituci životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary. 

Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary  II., U Spořitelny 2 – Odbor dopravy, registr řidičů, 1 patro č. 
dveří 113, 114, 116 
úřední hodiny: po a st: 08.00-12.00, 13.00 -17.00, út a čt: 08.00-12.00, 13.00-14.00 
                        pá: 08.00-12.00 
pani Bc.Romana  Bartoňová           tel: 353 152 676 
pani Bc.Daniela Klepáčková           tel: 353 152 677 
paní Eva Kuchařová                       tel: 353 152 709  
paní Hana Čechová                        tel: 353 152 681 

Jaké doklady je nutné mít s sebou 

Žadatel osobně podá oznámení o vzdání se řidičského oprávnění  a spolu s ním předloží: 
- platný doklad  totožnosti s fotografií, ze kterého je možné ověřit místo trvalého 

pobytu 
- řidičský průkaz který odevzdá v souladu s § 113 odst. 1 . písmene a, b,  a odst. 3, 

zákona č. 361/2000 Sb.   
Žadatel, držitel řidičského oprávnění může podat oznámení i poštou nebo elektronickou 
formou /§117 z.č. 361/2000 Sb. 

- v tomto případě musí být podpis žadatele nebo držitele řidičského oprávnění na 
oznámení o vzdání se řidičského oprávnění v listinné podobě úředně ověřen  

Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

Oznámení o vzdání se řidičského oprávnění je možné vypsat přímo na přepážce nebo 
získat na internetu /viz. příloha/ 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 

Bez poplatku /vzdání se všech skupin ŘO/, Kč 200,- /vzdání se jen některých skupin ŘO a 
vydání nového ŘP / poplatek lze uhradit hotově nebo platební kartou na přepážce 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení 



Dle ust. § 94 odst. 5 obecní úřad obce s rozšířenou působností vezme vzdání se ŘO na 
vědomí. Při vzdání se pouze některých skupin ŘO bude vydáván nový ŘP. Lhůta pro 
výrobu nového ŘP je 20 dnů /poplatek Kč 200,-/, případně 5 pracovních dnů /poplatek Kč 
700,-/. 

Elektronická služba, kterou lze využít 

lze se objednat na webových stránkách Magistrátu města K. Vary – www.mmkv.cz 

Podle kterého právního předpisu se postupuje 

Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích,  z. č. 500/2004 Sb., 
Správní řád 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

----- 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

----- 

Za správnost popisu odpovídá útvar 

Odbor dopravy – DSA – registr řidičů 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 

1.1.2024 

Popis byl naposledy aktualizován 

1.2.2024 

Datum konce platnosti popisu 

----- 

 


